* From this passage it appears, that as early as the time of Abelard a distinction was made between articuli puri et mixti. Comp. also what Thomas Aquinas said, note 4.

† Hence his motto : Qui credit cito, levis est corde. (Sir. 19, 4).

ad Helois.): Nolo sic esse philosophus ut recalcitrarem Paulo, non sic esse Aristoteles, ut secludar a Christo: non enim aliud nomen est sub cælo, in quo oporteat me salvum fieri: comp. *Neander, Bernhard*, p. 147, seq.

¹ Prosl. c. 1: Desidero aliquatenus intelligere veritatem tuam, quam credit et amat cor meum. *Neque enim quæro intelligere ut credam, sed credo ut intelligam. Nam et hoc credo, quia, nisi credidero, non intelligam.* De Incarn. Verbi, c. 2: Nullus quippe Christianus debet disputare, quod catholica Ecclesia corde credit et ore confitetur, quomodo non sit: sed semper eandem fidem indubitanter tenendo, amando et secundum illam vivendo humiliter, quantum potest quærere rationem, quomodo sit. Si potest intelligere, Deo gratias agat: si non potest, non immitat cornua ad ventilandum, sed submittat caput ad venerandum. Citius enim in se potest confidens humana sapientia impingendo cornua sibi evellere, quam innitendo petram hanc evellere. Palam namque est, quia illi non habent fidei firmitatem, qui, quoniam quod credunt, intelligere non possunt, disputant contra ejusdem fidei a sanctis patribus confirmatam veritatem, velut si vesperiliones et noctuæ, non nisi in nocte cælum videntes, de meridianis solis radiis disceptent contra aquilas, solem ipsum irreverberato visu intuentes. Prius ergo fide mundandum est cor. prius ea quæ carnis sunt posponentes secundum spiritum vivamus, quam profunda fidei dijudicando discutiamus. Quanto opulentius nutrimur in Sacra Scriptura, ex his, quæ per obedientiam pascunt, tanto subtilius provehimur ad ea, quæ per intellectum satiant. *Nam qui non crediderit, non experietur, et qui expertus non fuerit, non intelliget.* Nam quantum rei auditum superat experientia, tantum vincit audientis cognitionem experientis scientia. Nemo ergo se temere mergat in condensa difficillimarum quæstionum, nisi prius in soliditate fidei conquisita morum et sapientiæ gravitate, ne per multiplicia sophismatum diverticula in tanta levitate discurrens, aliqua tenaci illaqueetur falsitate. Comp. De Sacram. Altaris ii, 2; Christianæ fidei veritas quasi hoc speciali jure præminet, ut non ipsa per intellectum, sed per eam intellectus quærendus sit. Qui ergo nihil credere vult, nisi ratione vel intellectu præcedente, hic rem confundit, et scire omnia volens, nihil credens, fidem, quæ in ipso est, videter annullare.—Epp. Lib. ii. 41: Christianus per fidem debet ad intellectum proficere, non per intellectum ad fidem accedere, aut si intelligere non valet, a fide recedere. Sed cum ad intellectum valet pertingere, delectatur: cum vero nequit, quod capere non potest, veneratur.—Nevertheless he asserts, that the acquisition of knowledge is a duty imperative upon him who has the power of knowing. In his treatise entitled, *Cur Deus Homo* i. c. 2, he represents Boso speaking as follows (without contradicting him): Sicut rectus ordo exigit, ut profunda christianæ fidei credamus, priusquam ea præsumamus ratione discutere, ita negligentia mihi videtur, si, postquam confirmati sumus in fide, non studemus quod credimus intelligere. Comp. *ibid.* c. 10, 25. Nor does Boso declare himself satisfied (respecting the doctrine of satisfaction), until he has seen the *reasonableness* of the reasons adduced; ii. 19 and 21. “*The scholastic divines did not think it an extravagant notion, that all the truths contained in the Old and New Testament might be proved by rational speculation; but it was always presupposed, that what is matter of faith rests on its own grounds, and needs no proof: thus whatever is added by reason, how-*